Resposta ao Requerimento nº 927/2023
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações sobre os processos ns.13400/2013 e 2637/2023.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 12 de julho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

só “OS tag
= pa AA aecssaaieTrEEE

Gea PREFEITURA DE es & o
SE” VALINHOS e

FAVOR CUMPRIR PRAZO

20º Sessão

C.I. nº 988/2023-DAI/SG Em 30 de Junho de 2023.

DO: Departamento de Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: SDUMA

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento n2927/2023 (Proc. Administrativo nº

18126/2023).

Senhor Secretário,

E. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três) dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativo ocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovillaQvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara Municipal de Valinhos;no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/index/74),15% E éção “Requerimentos”.

Respeitosamente,

Diretorda [ e Assuntos Institucionais [
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQovalinhossoaov hr — Hama Dama: unas vnizhas o LT

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 927/2023

Informações sobre os processos
13400/13 e 2637/2023.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alexandre Japa que subscrevem requer, nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:
Q 4 &

DOT”
Quttinã= » d

1. Solicito copia na integra dos processos 13400/13 e 2637/2023.

2. Qual a situação atual do Processo 13400/13 e 2637/2023?

N

Justificativa

Este vereador solicita esta informação, pois munícipes das partes envolvidas o tem

procurado.

acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:SGC4-9FX6-CJUC-25N2

Processo4289/2023EstedocumentofoiassinadodigitalmenteporALEXANDRELUIZCORDEIROFELIX:33849046800em26/06/2023às17:00:13,epodeconter

(s)assinatura(s)

Paraveroarquivooriginalea

Valinhos, 26 de Junho de 2023. 25

AUTORIA: VereadorAlexandre Japa - PRTB E

8º
Página 1 de 1

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fis. nº 03 Rubrica
Pref q nº Opel 23

Det(SS

AO COMITÊ MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO- CIDADE LEGAL

Para as devidas providências.

SDUMA., em 03de julho de 2023.

Rafael Bassi

Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

 1 Á

E) 0Y Rubrica /.
PREFEITURA DE Proc Nº/ Ang Ci Ve a 88/23
VALINHOS sai SO

À Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Segue resposta ao requerimento.

Resposta 1. - Tendo em vista' que o processo possui três volumes e

conforme contato com o Vereador solicitante, este ficou disponível para que referida

autoridade tome vistas e faça cópias das folhas que entender necessárias,

diretamente neste Departamento de Habitação.

Resposta 2. - O processo está em procedimento inicial de instauração

de REURB-S denominada Núcleo Capivari, aguardando manifestação das partes

interessadas sobre a formação de procedimento de conciliação. Atualmente

encontra-se na fase de receber as manifestações de concordânciaou não com uma

câmara técnica para propostas de conciliação.

Valinhos, 06 de junho de 2028.
Agente Administrativo Il

Ao) DAL
PROVIDENCIADO

Em ===aUA
Rafa SS!

ári IvimentoSecretário de Desenvolv
Urbano e Meio Ambiente

06 JUL 205

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GX3UW9RWVR0HJ33W
		2023-07-12T15:00:22-0300